
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

улица К. Либкнехта, дом 69, г. Киров, Кировская обл., 610019, телефон(8332) 64-46-69, e-mail: info@izbirkom.net 

В соответствии с частью 14 статьи 50 Закона Кировской области 

«О выборах Губернатора Кировской области» направляем Вам отчет 

о поступлении и расходовании средств областного бюджета, выделенных 

Избирательной комиссии Кировской области на подготовку и проведение 

выборов Губернатора Кировской области, назначенных на 11 сентября 

2022 года. 

Приложение: на 3 л. в 1 экз. 

03.11.2022 №01-19/1041 Председателю 
Законодательного Собрания 

Кировской области 

Бересневу Р.А. 

Уважаемый Роман Александрович! 

Председатель М.С. Финченко 

/ 
Анисимова Надежда Михайловна 
(8332) 64-33-65 

!  v ' - t J J • 

mailto:info@izbirkom.net


ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
СЕДЬМОГО СОЗЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от № _ 
г. Киров 

Об отчете о поступлении и 
§асходовании средств областного 

юджета, выделенных Избиратель-
ной комиссии Кировской области 
на подготовку и проведение 
выборов Губернатора Кировской 
области, назначенных на 11.09.2022 

На основании статьи 42 Устава Кировской области, рассмотрев пред-
ставленный Избирательной комиссией Кировской области в соответствии 
с частью 3 статьи 50 Закона Кировской области «О выборах депутатов 
Законодательного Собрания Кировской области» отчет о поступлении и 
расходовании средств областного бюджета, выделенных Избирательной 
комиссии Кировской области на подготовку и проведение выборов 
Губернатора Кировской области, назначенных на 11.09.2022, 
Законодательное Собрание Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Принять к сведению отчет о поступлении и расходовании средств 
областного бюджета, выделенных Избирательной комиссии Кировской 
области на подготовку и проведение выборов Губернатора Кировской 
области, назначенных на 11.09.2022. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

Председатель 
Законодательного Собрания 
Кировской области Р.А. Береснев 

ПОДГОТОВЛЕНО 

Главный консультант 
организационного управления 
аппарата Законодательного 
Собрания Кировской области 

СОГЛАСОВАНО 

О.А. Симонова 

И.Г. Щеголева 



2 

Заместитель руководителя аппарата 
Законодательного Собрания 
Кировской области, начальник 
организационного управления 

Начальник правового 
управления аппарата 
Законодательного Собрания 
Кировской области 

M.JI. Россохин 

Н.И. Мошкин 



ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

02.11.2022 №33/210-7 
г. Киров 

Об утверждении отчета о поступлении и расходовании средств 
областного бюджета, выделенных Избирательной комиссии 

Кировской области на подготовку и проведение выборов 
Губернатора Кировской области, назначенных 

на 11 сентября 2022 года 

В соответствии с частью 14 статьи 50 Закона Кировской области 
«О выборах Губернатора Кировской области» Избирательная комиссия 
Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить отчет о поступлении и расходовании средств областного 
бюджета, выделенных Избирательной комиссии Кировской области на 
подготовку и проведение выборов Губернатора Кировской области, 
назначенных на 11 сентября 2022 года. Прилагается. 

2. Направить Законодательному Собранию Кировской области отчет 
о поступлении и расходовании средств областного бюджета, выделенных 
Избирательной комиссии Кировской области на подготовку и проведение 
выборов Губернатора Кировской области, назначенных на 11 сентября 2022 
года. 

3. Поручить председателю Избирательной комиссии Кировской 
области Финченко М.С. представить на заседании Законодательного 
Собрания Кировской области отчет о поступлении и расходовании средств 
областного бюджета, выделенных Избирательной комиссии Кировской 
области на подготовку и проведение выборов Губернатора Кировской 
области, назначенных на 11 сентября 2022 года. 

Председатель 
Избирательной комиссии 

Кировской области 

Секретарь 
Избирательной комиссии 

Кировской области 

/ 
И.Г. Нечаева 



2 

УТВЕРЖДЕН 
постановлением Избирательной 

комиссии Кировской области 
от 02.11.2022 №33/210-7 

ОТЧЕТ 
о расходовании средств, выделенных Избирательной комиссии Кировской области 

на подготовку и проведение выборов Губернатора Кировской области, назначенных на 11 сентября 2022 года 

Дата голосования - 10, 11 сентября 2022 года 
Дата представления отчета - 02 ноября 2022 года 

в том числе 
№ 
п/п 

ВИДЫ РАСХОДОВ Всего Избирательная 
комиссия 

Кировской области 

Территориальные 
избирательные 

комиссии 

Участковые 
избирательные 

комиссии 

РАЗДЕЛ I. ИСХОДНЫЕ ДАННЫЕ 

1 Численность избирателей на территории 
Кировской области 

1 016 583 X X X 

2 Количество избирательных комиссий 1 202 1 50 1151 

3 Численность членов избирательных комиссий с 
правом решающего голоса, чел., всего 

9 406 14 423 8969 

4 Численность работников аппарата избирательной 
комиссии, работающих на штатной основе, чел. 

64 64 

5 Численность граждан, привлекавшихся в период 
выборов к работе в комиссии, чел. 

4 227 16 198 4013 



2 

РАЗДЕЛ II. ФАКТИЧЕСКИЕ РАСХОДЫ НА ПОДГОТОВКУ И ПРОВЕДЕНИЕ ВЫБОРОВ (руб.) 

РАСХОДЫ-ВСЕГО 169 272 028,28 36 785 411,46 18 088 618,29 114 397 998,53 
в том числе: 

1 Компенсация и дополнительная оплата труда 125 723 153,41 13 115 444,16 12 687 710,78 99 919 998,47 
2 Начисления на оплату труда 2 644 081,55 2 644 081,55 
3 Расходы, связанные с печатной продукцией 1 377 545,00 1 377 545,00 
4 Расходы на связь 
5 Транспортные расходы 23 415,50 23 415,50 
6 Канцелярские расходы 2 644 900,87 148 606,25 220 679,29 2 275 615,33 
7 Командировочные расходы 
8 Расходы на приобретение оборудования, других 

материальных ценностей (материальных запасов) 4 242. 233,80 3 086 160,00 31 356,69 1 124 717,11 
9 Выплаты гражданам, привлекавшимся к работе в 

комиссиях по гражданско-правовым договорам 16 670 426,57 474 252,92 5 148 871,53 11 047 302,12 
10 Расходы, связанные с информированием 

избирателей 2 267 269,30 2 267 269,30 
11 Другие расходы, связанные с подготовкой и 

проведением выборов 13 679 002,28 13 672 052,28 6 950,00 

Остаток средств на дату подписания: 15 058 371,72 руб. 

Председатель 
Избирательной комиссии 

Кировской области 

Начальник отдела 
финансовой работы, бухгалтерского учета 

и отчетности - главный бухгалтер 

М.С. Финченко 

Н.М. Анисимова 


